
HOW TO RIDE LT
LT FARE INFORMATION General Information

FARES - Exact Change Required ● Be at the bus stop 5-10 minutes early
     City Routes $1.50 ● Have exact fare ready
     County Routes $2.00
    Express Service $2.25
     *Students w/ current school year ID $1.00
     Senior (65 yrs. & older) FREE  ● No eating, drinking or smoking on LT buses at any time
     w/PA Senior Card
     Children (44 inches & under) FREE  
     Transfer $0.25 ● All LT vehicles are handicap accessible
     Transfer for 1/2 fare $0.10 ● LT sets its time by WLBR AM.1270

LT INFORMACION DE TARIFA INFORMACION GENERAL
TARIFAS-Cambio Exacto Requerido ● Estar en la parada del autobús 5 a 10 minutos antes
Rutas de la Ciudad $1.50 ● Tenga el cambio exacto
Rutas del Condado $2.00
Servicio Expreso $2.25
*Estudiantes $1.00 ● Esta prohibido comer, beber o fumar en el autobús.
Transferencia de autobus $0.25
Trasferencia con ID de 1/2 precio $0.10
Personas (65 años o mayor) GRATIS ● Nuestro horario esta a traves de la estacion de radio WLBR AM.1270
Con tarjeta de tercera edad de el Estado de PA
Niños (44 pulgadas o menos) GRATIS

~Pase de 31 dias, Pase de 10 veces, Pase para todo el 
dia (All Day Pass) estan disponibles en la oficina  de LT~
* Las tarifas estudiantiles son efectivas de Agosto 15 
hasta Junio 15  

● Todos los vehículos de LT son accesibles para personas con discapacidad.

● El autobús puede ser abordado en cualquier parada programada o en cualquier lugar 
seguro haciendo señal al conductor media cuadra antes de la parada.

● Por favor permanezca en su asiento hasta que el autobús se detenga por completo.

● Personas discapacitadas pueden viajar en nuestro autobús por la mitad del precio de tarifa. 
La tarjeta PA-DOT de tarifa reducida debe ser mostrada al conductor del autobús antes de 
depositar el dinero en la caja de cobro. Para mas informacion o para saber si usted es 
elegible para obtener esta tarjeta llame al (717)274-3664.

COMO VIAJAR EN LT

● Disabled persons ride LT 1/2 fare any time. The PA-DOT Reduced Fare Card 
must be shown to bus operator when depositing fare into farebox. Call LT at 717-
274-3664 for eligibility and registration requirements.

~31 day, 10 ride, and All Day passes are available from LT~

* Student fares are in effect from August 15-June 15

● Buses can be boarded at any scheduled stop or at any safe location by 
signaling the driver. Signal driver 1/2 block before the stop.

● Please remain in your seat until the bus comes to a complete stop
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ROUTE 16
BLACK FRIDAY

From Lebanon to Hollywood Casino Via Hershey
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PM SERVICE /  SERVICIO
3:10 3:13 3:20 3:21 3:22 3:24 3:27 3:30 3:32 3:35 3:40 3:45 3:47 3:49 3:51 - - 4:01 4:03 4:05

- - 5:09 5:15 5:16 5:17 5:19 5:22 5:25 5:27 - - 5:32 5:37 5:40 5:43 5:45 - - 5:55 5:57 6:00

7:37 - - 7:45 7:46 7:47 7:49 7:51 7:54 7:55 - - 7:59 8:04 8:06 8:08 8:10 - - 8:20 8:22 8:24

- - - - 10:05 10:06 10:07 10:09 - - 10:12 10:13 - - 10:17 - - - - 10:26 10:28 10:32 10:41 10:43 10:46

BLACK FRIDAY
From Hollywood Casino to Lebanon Via Hershey
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PM SERVICE / SERVICIO
4:10 4:12 4:14 4:23 4:25 4:29 - - 4:36 4:38 4:41 4:43 4:48 4:51 4:53 4:54 4:57 5:01 - - 5:04 5:05 5:06 5:09
6:05 6:07 6:09 6:17 6:19 6:25 - - 6:32 6:35 6:38 6:40 6:45 - - 6:49 6:50 6:53 6:57 - - 7:00 7:01 7:02 7:05 7:07
8:29 8:31 8:33 8:41 8:43 8:47 - - 8:54 8:56 8:59 9:01 9:06 - - 9:10 9:11 9:14 9:18 - - 9:21 9:22 9:23 Drop Only
10:47 10:49 10:51 10:58 11:04 11:10 11:12 11:14 - - - - 11:22 - - - - 11:27 - - - - 11:31 11:34 11:35 11:36 ***** 11:37

****** Drop off Only
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